[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                   /2019

	Considerando REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, a possibilidade de adicional de periculosidade aos agentes de trânsito do Município por considerar perigosas as atividades desempenhadas pelos servidores desta categoria.
J U S T I F I C A T I V A

	Justifico esse requerimento com base na Norma Regulamentadora nº 16 de 2017 do Ministério do Trabalho e Emprego, Lei Federal nº. 12.740 de 08 de Dezembro de 2012 em seu art. 193 da CLT e observando os acréscimos da ordem de 30% sobre o salário base com adicional de periculosidade.
	Considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar atos da Administração é que se justifica esse requerimento.

				Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,
Tatuí, 18 de Junho de 2019

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
4600478c-603a-4d3d-aca7-167ac8984499.png
PROTOCOLO 3069/2019 - 19/06/2019 12:34

image1.jpeg